
Reagrupamientos y niveles 
      
  Categoría Grupos Laborales   

0/6 Auxiliares / Administrativo B / Operador B / Oficial 
  7/9 Encargado de Proceso B / Administrativo A / Operador A / Técnico 
  10/12 Encargado de Proceso A / Especialista C / Técnico Especialista B 
  13/15 Coordinador / Especialista B / Técnico Especialista A 
  16/18 Especialista A / Experto B 
  19/22 Experto A 
  

    ADMINISTRACION 
    

Categoría Grupos Laborales Julio 2016 
30% 

Enero 2017 
1% 

0 Auxiliar Inicial 11.569,94 11.645,71 
1 Recepcionista / Auxiliar Administrativo / Cadete 14.197,39 14.290,37 
2 Asistente Administrativo / Nivel A 17.077,03 17.188,85 
3 Asistente Administrativo / Nivel B 18.655,73 18.767,90 
4 Administrativo / Secretario / Nivel A 20.234,67 20.367,18 
5 Administrativo / Secretario / Nivel B 22.079,00 22.223,59 
6 Administrativo / Secretario / Profesional Inicial / Oficial de Márquetin / Nivel A 24.170,41 24.328,70 
7 Administrativo / Secretario / Profesional Inicial / Oficial de Márquetin / Nivel B 26.537,57 26.711,36 
8 Encargado de Proceso Inicial 28.907,01 29.096,32 
9 Encargado de Proceso Inicial / Nivel A 31.539,51 31.746,06 
10 Encargado de Proceso Inicial / Nivel B 34.418,65 34.644,05 
11 Encargado de Proceso Inicial / Nivel C 37.826,71 38.074,43 
12 Profesional / Nivel A 41.580,39 41.852,69 
13 Profesional / Nivel B 45.468,27 45.766,03 
14 Encargado de Área / Ejecutivo de Cuenta / Nivel A 49.633,90 49.958,94 
15 Encargado de Área / Ejecutivo de Cuenta / Nivel B 53.547,09 53.897,76 
16 Profesionales Especializados / Ejecutivo de Cuenta / Nivel A 58.268,25 58.649,84 
17 Profesionales Especializados / Ejecutivo de Cuenta / Nivel B 63.052,70 63.465,62 
18 Supervisor / Nivel A 69.023,39 69.475,41 

 



MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES 

    
Categoría Grupos Laborales Julio 2016 

30% 
Enero 2017 

1% 
0 Auxiliar Inicial 11.569,94 11.645,71 
1 Auxiliar de Mantenimiento / Nivel A 14.197,39 14.290,37 
2 Auxiliar de Mantenimiento / Nivel B 17.077,03 17.188,85 
3 Medio Oficial 18.655,73 18.767,90 
4 Oficial / Chofer Nivel A 20.234,67 20.367,18 
5 Oficial Especializado / Chofer Nivel B 22.078,97 22.223,56 
6 Técnico / Nivel A 24.170,41 24.328,70 
7 Técnico / Nivel B 26.537,57 26.711,36 
8 Técnico / Nivel C 28.907,01 29.096,32 

    OPERACIÓN SATELITAL Y DE PLATAFORMA 
    

Categoría Grupos Laborales Julio 2016 
30% 

Enero 2017 
1% 

5 Operador Inicial 22.079,00 22.223,59 
6 Operador Satelital y de Servicios / Nivel A 24.170,41 24.328,70 
7 Operador Satelital y de Servicios / Nivel B 26.537,57 26.711,36 
8 Operador Satelital y de Servicios / Nivel C 28.907,01 29.096,32 
9 Operador Satelital y de Servicios / Nivel D 31.539,51 31.746,06 
10 Técnico Satelital y de Plataforma / Nivel A 34.418,65 34.644,05 
11 Técnico Satelital y de Plataforma / Nivel B 37.826,71 38.074,43 
12 Técnico Satelital y de Plataforma / Nivel C 41.580,39 41.852,69 
13 Ingeniería Satelital y de Plataforma / Nivel A  45.468,27 45.766,03 
14 Ingeniería Satelital y de Plataforma / Nivel B 49.633,90 49.958,94 
15 Especialista de Estaciones Terrenas / Nivel A 53.547,09 53.897,76 
16 Especialista de Estaciones Terrenas / Nivel B 58.268,25 58.649,84 
17 Especialista de Estaciones Terrenas / Nivel C 63.052,70 63.465,62 
18 Especialista en Ingeniería Satelital y Plataforma / Nivel A  69.023,39 69.475,41 
19 Especialista en Ingeniería Satelital y Plataforma / Nivel B 76.698,61 77.200,89 
20 Especialista en Ingeniería Satelital y Plataforma / Nivel C  84.751,53 85.306,55 
21 Experto en Ingeniería Satelital y Plataforma / Nivel A  95.391,11 96.015,81 
22 Experto en Ingeniería Satelital y Plataforma / Nivel B 105.376,97 106.067,06 



ADMINISTRACION DE INFORMATICA 

    
Categoría Grupos Laborales Julio 2016 

30% 
Enero 2017 

1% 

0 Auxiliar Inicial 11.569,94 11.645,71 
1 Auxiliar Soporte Técnico / Informático / Nivel A 14.197,39 14.290,37 
2 Auxiliar Soporte Técnico / Informático / Nivel B 17.077,03 17.188,85 
3 Soporte Técnico / Informático / Nivel A 18.655,73 18.767,90 
4 Soporte Técnico / Informático / Nivel B 20.234,67 20.367,18 
5 Soporte Técnico / Informático / Nivel C 22.079,00 22.223,59 
6 Soporte Técnico / Informático / Nivel D 24.170,41 24.328,70 
8 Profesional Informático Inicial 28.907,01 29.096,32 
9 Profesional Informático / Nivel A 31.539,51 31.746,06 
11 Profesional Informático / Nivel B 37.826,71 38.074,43 
12 Profesional Informático / Nivel C 41.580,39 41.852,69 
13 Profesional Informático / Nivel D 45.468,27 45.766,03 
14 Encargado de Área / Especialista en Sistema / Nivel A 49.633,90 49.958,94 
15 Encargado de Área / Especialista en Sistema / Nivel B 53.547,09 53.897,76 
16 Encargado de Área / Especialista en Sistema / Nivel C 58.268,25 58.649,84 
17 Experto Informático / Supervisor Especializado / Nivel A 63.052,70 63.465,62 
18 Experto Informático / Supervisor Especializado / Nivel B 69.023,39 69.475,41 
19 Experto Informático / Supervisor Especializado / Nivel C 76.698,61 77.200,89 

    TELEOPERADOR 
    

Categoría Grupos Laborales Julio 2016 
30% 

Enero 2017 
1% 

0 Teleoperador Inicial 11.569,94 11.645,71 
1 Teleoperado / Nivel A 14.197,39 14.290,37 
2 Teleoperado / Nivel B 17.077,03 17.188,85 
3 Teleoperador Especializado 18.655,73 18.767,90 

 

 



PROYECTOS, OBRAS Y MANTENIMIENTOS DE REDES TERRESTRES 

    
Categoría Grupos Laborales Julio 2016 

30% 
Enero 2017 

1% 
4 Auxiliar de Grupo 20.234,67 20.367,18 
5 Medio Oficial de Equipos Satelitales / Mantenimiento de Red 22.079,00 22.223,59 
6 Oficial de Mantenimiento de Red / Proyectista / Sobrestante / Nivel A 24.170,41 24.328,70 
7 Oficial de Mantenimiento de Red / Proyectista / Sobrestante / Nivel B 26.537,57 26.711,36 
9 Oficial Múltiple de Mantenimiento de Red / Proyectista Principal / Sobrestante Principal 31.539,51 31.746,06 
10 Técnico Especializado / Técnico Proyectista / Técnico sobrestante 34.418,65 34.644,05 
11 Técnico Superior de Manteamiento o en Proyectos o en Obras 37.826,71 38.074,43 
12 Expertos en Redes o en Proyecto o en Obras / Nivel A 41.580,39 41.852,69 
13 Expertos en Redes o en Proyecto o en Obras / Nivel B 45.468,27 45.766,03 
14 Expertos en Redes o en Proyecto o en Obras / Nivel C 49.633,90 49.958,94 
16 Supervisor Especializado  58.268,25 58.649,84 
18 Supervisor Superior 69.023,39 69.475,41 
19 Jefe de Sector 76.698,61 77.200,89 

     


	Arsat

